
令和 7 年 6月 25 日発行 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第    号 

障害福祉サービス事業所 you 愛の日々の活動や取り組みを紹介します。 

生活介護 個別ブース充実︕落ち着いた空間ができました

好評につき作業スペース拡大︕︕ 

就労継続支援 B型 

昨年度後半より、多くの方にご利用いただき、大変ご

好評をいただいております当事業所の就労継続支援 B

型事業が、ついに従来の作業室から 1.6 倍の広さのある

新しい作業室へ引っ越しいたしました。 

利用者の方々から「明るくなって気持ちが良い︕」「車

いすでも動きやすくなった」など、喜びの声が多数寄せられ

ています。 

作業室が広くなったことで、新たに利用者様をお迎えで

きるようにもなりました。より快適で、活気あふれる空間と 
 なった新しい作業室を、ぜひ一度見学にお越し

ください。 
 

定員 10 名という少人数で活動するこのお部屋

は、特に重度の知的障害のある方にとって過ごしや

すい環境となるよう工夫を凝らしました。色調を統

一して視覚的な刺激を減らし、6 カ所の個別ブース

を設置することで、それぞれの時間を大切にしなが

ら安心して活動に取り組んでいただけます。自分の

好きなことに没頭したり、ゆったりと休息したり。 

ぜひ一度見学にお越しください︕ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

5 月 6 日（火・祝）、県内でボランティアとして活躍されている小村和也様をお招きし、ギタ
ー弾き語りライブを開催しました。昭和歌謡、演歌、国内外のポップスなど幅広い年代に親しま
れる曲を熱唱してくださいました。生演奏の迫力と心地よい歌声に、会場全体が魅了されまし
た。最後は当事業所からのリクエスト曲「翼をください」とゆずの「またあえる日まで」を参加者全員

 

令和 7 年２月から５月までの苦情相談は０件でした。 

今後も皆様のお声を大切に聴き、より一層サービスの

向上に努めてまいります。 

【発行元】 
 
社会福祉法人まつえ友愛会 
障害福祉サービス事業所 you愛 
〒690-0824 松江市菅田町 438番地 1 
TEL：0852-24-1117 FAX:0852-24-1126 
メールアドレス：info@m-youi.jp 
URL：https://m-youi.jp/ 

you 愛 

ギター弾き語りライヴで歌声響く︕ 

「守りたい︕自分と家族の日常を」防火防災セミナーの開催︕ 

GW イベント  

第 11回 地域公益活動 

3 月 2 日（日）、松江市立菅田会館において、菅田町内の皆様 12 名
にご参加いただき、防火防災セミナーを開催しました。 
前半では一般社団法人火災予防の ONE LOVE でご活躍の現役消防

士、奥田政徳様をお招きし、「日常からできる火事を起こさない過ごし方」につ
いてご講演いただきました。奥田様からは「ホコリ掃除が一番の火災予防︕」
「携帯電話の充電は布団など燃えやすい物のそばでしない。」「年 1 回の火災
報知器の電池確認」「2階からの避難経路の確認」など、具体的ですぐに実践
できるアドバイスをいただき貴重な学びの場となりました。 

後半は、当法人職員が企画した非常食の試食会と簡易トイレの
実演を行いました。試食会では、お湯や水でできるチキンライスなどの
ご飯類や団子などを試食していただくと、参加された皆様からは「味
がしっかりしている」「これなら子供も喜ぶ」と好評をいただきました。 
セミナー終了後も、参加された皆様は奥田様や職員に熱心に質

問され、防災への意識の高さがうかがえました。今後も、地域の皆様
の安全と安心に貢献できるよう様々な活動をしてまいります。 
 

で大合唱。普段できない貴重な体験に、音楽や歌の素晴らしさを
改めて感じることのできる良いイベントとなりました。 
お忙しい中、準備からアンコールまで快くご対応くださった小村様、

本当にありがとうございました︕ 
 

mailto:info@m-youi.jp

